令 和 ７ 年 ５ 月 ９ 日

北九州市子ども家庭局

 北九州市では、昨年 5 月、こどもから北九州市へ「かなえたいこと」を伝える

「かなえるポスト」を設置しました。

その中の「外で思いっきりあそびたい」「いろいろな体験をしたい」などの声を実現

するためのイベント「春のこども beat(ビート)」を、5 月の「春のこどもまんなか月間」

に合わせて下記のとおり開催します。（詳細は別紙をご参照ください）

 つきましては、イベントの周知、並びに当日の取材方よろしくお願いします。

１ 日 時   令和７年５月１７日（土）１０：００～１５：００（雨天中止）

２ 場 所   勝山公園 大芝生広場（北九州市小倉北区城内３）

３ 内 容   「かなえるポスト」に寄せられた、こどもたちの声を実現！！

４ 主 催   北九州市

５ その他   当日取材いただける場合は、本部テント（勝山公園大芝生広場の

北九州市役所側に設置）までお越しください。

報道機関各位

【問合せ先】子ども家庭局総務企画課 野上(係長)、井上(課長) TEL:093-582-2280

記

外で思いっきり
あそびたい！

・プレーパーク

・トランポリン

・ドッヂボール

・大工体験、モルタル工作

・フラワーアレンジメント

・昔あそび

・こどもまんなかバス

・パトカー、白バイ

・消防車、地震体験車

いろいろな
体験をしたい！

非日常なことを
やってみたい！

など など など

第２弾

開 催 します！

そとあそびエリア 体験エリア 乗物エリア